XIV. *Sed si in imperio latè patente inferiores potestates belli inchoandi concessam habeant facultatem?*

Grot. dist.  
p. 3. §. 5.  
n. 2.

R. Si hoc fiat, jam sane censendum erit, bellum geri ex vi summæ potestatis; nam quod faciendi quis jus alii dat, ejus ipse auctor censetur.

XV. *An extra hos casus non habent potestatem gerendi bellum, scilicet ad tuendam plebem & exercendam jurisdictionem, si vis occurrat?*

Ziegl. ad  
Grot. l. 1.  
c. 3. §. 4.  
n. 1. Puf.  
l. §. c. 6.  
§. 10. alii-  
ter Grot. l.  
1. c. 3. §. 5.  
n. 2. & 3.

R. Ad tuendam plebem & jurisdictionem exercendam non opus habent jure belli, sed modico imperio seu facultate ad coercendos refractarios, quæ concessa est omnibus, qui habent jurisdictionem; & si eorum tantus sit numerus, ut iis compescendis lictores aut apparitores non sufficiant, rectè summæ potestatis judicium super tali negotio expectant, hæc enim plebem tuetur, magistratus jurisdictionem exercet.

Ne-

Neque tamen propriè hæc vis coactiva, quam majestas rebellibus & refractariis opponit, bellum dici potest, quia hoc est inter pares, aut qui tales esse volunt.

*in Proleg.*  
§. 25.

XVI. *Verum quia bellum geritur ab eo, qui habet summam potestatem seu majestatem, quid est majestas?*

ꝛ. Majestas est summa potestas in civitate ubique, i. e. in personas & res.

XVII. *Cur dicitur hæc potestas summa?*

ꝛ. Quia actus ejus alterius juri non subsunt, ita ut alterius voluntatis humanæ arbitrio irriti reddi possint.

*Grot. l. 1. c. 3. §. 7. n. 1.*

XVIII. *An ergo actus ejus à nemine possunt reddi irriti?*

ꝛ. Tantum ab eo, qui summam potestatem habet, cui voluntatem mutare licet, ut & successori, qui eodem jure utitur, ac proinde eandem habet potestatem.

*Grot. d. 1.*

XIX. *Subjectum majestatis quod duplex?*

ꝛ. Est duplex: Commune seu essentialis, & proprium seu existentis.

*Grot. diff. §. 7. n. 1. &*

XX. *Quid est commune?*

*3. Lamp. de Rep. Rom. Germ. part. 1. §. 59. &*

ꝛ. Civitas, seu majestas non est, nisi in civitate: quæ est coetus perfectus li-

berorum hominum, juris fruendi & communis utilitatis causa sociatus: seu est societas magna ex pluribus minoribus composita, omnis pene sufficientiæ finem habens.

*XXI. Populi, qui concesserunt in alterius ditionem, habentne majestatem?*

*Grot. diff.*  
*§. 7 n. 2. l. 2.*  
*c. 9. §. 6.*

*R.* Non, quia non sunt civitas per se, aut coetus perfectus liberorum hominum, sed membra minus digna perfectæ civitatis, in cujus ditionem concesserunt, ut sunt provinciæ Romanorum, & quasi incorporantur, ut dicunt, regno alterius.

*XXII. Si ergo plures sint populi, qui singuli perfectum cœtum constituunt & unum caput habent, an singuli retinent majestatem?*

*diff. §. 7. n.*  
*2. l. 2. c. 9. §.*  
*9.*

*R.* Affirmatur. in morali enim corpore eadem persona potest esse caput plurium & distinctorum corporum diversa ratione considerata; secus ac in corpore naturali.

*XXIII. Unde hoc constat?*

*Grot. d. c. 3.*  
*§. 7. n. 2.*

*R.* Hujus rei certum indicium esse potest, si extincta domo regnatrice imperium ad quemcunque populum seorsim revertatur.

*XXIV. Ergone durante domo regnatrice*

*trix civitas ipsa seu populus non habet majestatem?*

R. Qui agnoscunt duplicem majestatem, realem scilicet & personalem, affirmant quæstionem: ii, qui agnoscunt saltem unam in una civitate, negant; quorum opinio verior est, 1. quia omne primum & summum debet esse solum. 2. quia in democratia hæc pluralitas ostendi non potest. 3. quia jura majestatis realis a juribus majestatis personalis diversa non dantur: & simulac à civitate transit in personam imperantis, desinit esse realis: sicut dum desinit esse personalis, iterum fit realis; & à Deo, ad quem revertitur, tanquam suam causam efficientem proximam & solam, populo iterum confertur.

*Limm. ad capit. Rudolph. II. art. 32. p. 533. Grot. dict. §. 7. n. 2. Boech. Inst. Pol. l. 2. c. 1. p. 94. & seqq. Fried. Hor. 2. Pol. c. 1. §. 10. aliter Pufendorf. l. 7. c. 3. §. 3. & seqq.*

*XXV. Civitates artificiose fœdere junctæ an singulæ retinent majestatem?*

R. Quia manent coetus perfectus, retinent sua jura, leges & libertatem, etiam retinent majestatem.

*Grot. dict. §. 7. n. 2. in fin. l. 2. c. 9. §. 9.*

*XXVI. Quod est subjectum majestatis existentie seu proprium?*

R. Ipsi imperantes, in quibus majestas existit, & per quos omnia in civitate disponuntur & diriguntur proprio nomine; persona una, pluresve, pro cu-

*Grot. dict. §. 7. n. 3.*

cujusque gentis legibus ac moribus.

**XXVII. Cur vocatur proprium?**

R. Quia ab eo resp: denominantur, & per illud à se invicem differunt: scilicet, si unus habeat majestatem, vocatur monarchia; si plures, aristocratia; si omnes, democratia; si & unus & plures, vel unus & omnes, vel unus, plures & omnes, resp. mixta.

**XXVIII. Quot sunt jura majestatis?**

*Frid. Horn.  
l. 2. c. 2. §. 2.  
Grot. l. 1. c.  
3. §. 6. n. 2.*

R. Quia majestas est potestas seu jus, tanquam res incorporalis, dividi non potest, sed est indivisa in se, & sic est unicum jus majestatis, quod à varietate objectorum varia accipit nomina, e. g. vocatur jus legislatorium, quando leges fert: jus constituendi magistratus, quando magistratus constituit &c. Hinc pro nostro concipiendi modo possunt constitui tria, ad quæ reliqua omnia reducuntur: imperium in personas, dominium in res, & regimen universi.